★開会点鐘　　　　　　 ★ロータリーソング『奉仕の理想』
★本日のゲスト・・Royal Hotel富山砺波　二代目支配人　中田富実夫様
　元砺波ロータリークラブの会員として、本日、例会会場にお邪魔させていただきました。当ホテルの開設
準備から携わっておりました。現在は大和リゾート金沢支社長を務めております。北陸新幹線水没の影響
で、北陸地方も大変な被害も受けております。皆様の益々のご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

★会長の時間　～上井　章会長～
　本日は職場訪問例会ということで宮永会員にはご苦労様頂きありがとうございます。世の中
は令和になって皇位継承後、重要催事である大嘗祭が１４日、１６日は大饗の儀が行われ令
和になって皇室関連行事が一通り終わり、我々の国の繁栄と平和を祈願したいと思っており
ます。１５日に出町小学校吹奏学部の大阪城ホールにて全日本小学校バンドフェスティバル
出場の激励のために激励金をもって訪れました。多くのロータリアンの方々に参加して頂き
ありがとうございました。　青少年育成事業として今年度、鷹栖小学校の全国自転車安全大会出場、出町
中学校のハンガリーバンドフェスティバル、出町小学校の合唱コンクール出場、そして、庄西中学校のバン
ドフェスティバル出場と充実した育成事業、激励金を譲渡することができました。我々の活動として嬉しい事
だと思っております。これからまた頑張って頂くために青少年育成事業は続けていったらよいと思います。

★優良従業員表彰
大和リゾート株式会社 Royal Hotel富山砺波
営業部副支配人　山口　智様
「先日勤続20年表彰を頂き、さらに本日、日頃より当ホテルをご利用いただいて
おります砺波ロータリークラブの方々から、このような表彰を受けることができ、
光栄に存じます。」

★本日のビジター・・・なし
★幹事報告 ～堀田泰弘幹事～
・11/15出町小学校が第38回全日本小学校バンドフェスティバル出場に係る激励金を贈呈してまいりました。
・11/25例会後に、諮問委員会による、次年度委理事指名委員会が開催されます。

次回例会は　11月25日（月）通常例会です。
★委員会報告
・米山奨学生　卓話報告　10/29（火）富山みらいＲＣ　 ～平澤栄次カウンセラー～
「富山みらいＲＣで10/29に、フェフィアナさんの卓話を行いました。たどたどしい日本語でインドネシアの話を
しました。人口について間違いを指摘されましたが、日本語がよくわからない彼女は、ニコニコしていました。
次週25日は砺波ロータリーでの卓話となります。」

  【本日の例会プログラム】　卓話：米山奨学生　フェフィアナ・ムスリミン・アミンさん

☆前回の記録☆  　 第3007回　職場訪問例会

事務所    〒939-1332 富山県砺波市永福町6-28 砺波商工会館3Ｆ

☎：0763-32-2610      fax：0763-32-6478

《11月》

ロータリーレート

         1ドル108円

12月2日 (月） クラブ年次総会
卓話：長久正一⇒宮崎一堂氏

12月9日 (月） 卓話:五島正樹⇒塩谷雄一氏
12月16日 (月） 年忘れ家族会(夜間例会）
12月23日 (月） 例会取消
12月30日 (月） 例会取消

1月6日 (月） 新年例会（夜間例会）
1月13日 (月） 休会・・・成人の日

高岡RC 11/28 （火）⇒職場例会の為、場所を変更

　★出席報告　～舘　雅司副委員長～ 12/19 （火）⇒夜間例会の為、時間を変更

　本日の出席率　　　　35/48　72.92％　　　　　　　　 12/26 （火）⇒簡易例会の為、ビジターは受付のみ

　前々回の修正出席率　43/49　 87.76％ 高岡西RC 11/27 （水）⇒高岡北RC乃合同懇親例会の為、

時間と場所を変更

★施設説明および見学 12/18 （水）⇒年忘れ夫人同伴夜間の為、時間

宮永陽子Royal Hotel富山砺波総支配人 と場所を変更

　日頃より皆様にご利用いただいております 12/25 （水）⇒例会取消

当ホテルですが、本日は最上階13階のスイ 高岡北RC 11/25 （月）⇒高岡西RCとの合同懇親例会の為、

ートルームや11階のピースフルルーム、また 時間と場所を変更

バックヤードの厨房などをご案内いたします。 新湊RC 11/29 （金）⇒郡上八幡RCとの合同懇親会

チャペルもご案内いたしますので、閉会点鐘 の為、時間を変更

は、チャペルで行って頂きます。いつもとは 12/20 （金）⇒年忘れ家族懇親会開催の為

違った鐘の響をお楽しみください。 時間と場所を変更

12/27 （金）⇒例会取消

氷見中央RC 11/29 （金）⇒夜間例会に変更

12/13 （金）⇒15日（日）に変更して年忘れ

家族会

12/27 （金）⇒例会取消

氷見RC 12/12 （木）⇒年忘れ例会に変更

12/26 （木）⇒例会取消

射水RC 12/24 （火）⇒クリスマス家族会の為、時間

と場所の変更

12/31 （火）⇒例会取消

小矢部RC 12/24 （火）⇒年末家族例会の為・日時と場所を変更

12/31 （火）⇒例会取消

1/7 （火）⇒新年発令会の為、場所を変更

小矢部中RC 12/26 （木）⇒年忘れ家族例会に変更

1/2 （木）⇒例会取消

1/9 （木）⇒新年初例会の為、福町神明宮にて

1/30 （木）⇒新年夜間例会に変更

南砺RC 12/17 （火）⇒クリスマス家族会の為、時間

と場所の変更

12/31 （火）⇒例会取消

※お願い
※卓話の方は『テーマ』を　前月15日迄に　事務局へ
ご連絡願います。配布書類・プロジェクター等必要な
場合も、ご連絡をお願いします。
※卓話を依頼される場合は、前月15日迄に卓話者の
経歴・演題を事務局までお知らせ下さい。
※また、卓話の内容を週報に掲載させて頂いておりま
す。週報作成を速やかに行う為、また、卓話内容に恣
意性や微妙なニュアンスの違いや誤謬を避けるために、
事前に卓話原稿をメールかFAXにてご提出頂きたく、
ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

　　　　　　　事務局　Ｔel　32-2610　Ｆax　32-6478　まで

【各RC例会変更】メイクアップにご注意ください！

【今後のプログラム】